
Weinliste
2023-02

Über 30 Jahre

biologisch-dynamischer 

Grünschiefer Steilhang 

Weinbau!



char-
   akter

WE I S SWE I N

01 – 2020er Riesling
trocken 
Pfirsich, Limette
GOLD Int. Bioweinpreis 2022 
0,75 l • 12,5 % • (12,93 €/l) ....................................................  9,70 €

04 – 2022er Grauer Burgunder
trocken 
weich, fruchtig, gehaltvoll
0,75 l • 12,5 % • (12,93 €/l) ....................................................  9,70 €

06 – 2021er Weißer Burgunder 
trocken
Aprikose, Minze
0,75 l • 12,0 % • (12,53 €/l) ....................................................  9,40 €

08 – 2022er Rivaner
feinherb • Nahegauer Landwein
Ananas, Mirabelle
0,75 l • 10,0 % • (11,33 €/l) ....................................................  8,50 €

09 – 2021er Riesling 
feinherb
grüner Apfel, mineralisch, würzig
0,75 l • 11,0 % • (13,06 €/l) ....................................................  9,80 €

10 – 2021er Weißer Burgunder 
feinherb
Flieder, Birne
0,75 l • 11,5 % • (12,27 €/l) .....................................................  9,20 €

12 – 2020er LIEBLING Cuvée 
Landwein Rhein
Orange, Flieder, Honig, feine Fruchtsüße
0,75 l • 11,5 % • (11,87 €/l) .....................................................  8,90 €

RO S É

13 – 2022er Spätburgunder Rosé
Landwein Rhein 
Erdbeere, Rose
0,75 l • 10,5 % • (12,53 €/l) ....................................................  9,40 €

ROTWE I N

17 – 2021er KESSELLO
Regent • Nahegauer Landwein
rote Johannisbeere, Kirsche
0,75 l • 11,0 % • (11,33 €/l) .....................................................  8,50 €

18 – 2020er KREUZNER 
Regent • Landwein Rhein
Johannisbeere, Orange, feine Süße
0,75 l • 11,0 % • (11,87 €/l) .....................................................  8,90 €

Geradliniger
Genuss

I. Stufe



Geradliniger
Genuss

char-
   akter

I. Stufe
Naturtrüb & ohneSchwefel-zusatz!

NATURWE I N

48 – 2022er ORANGE Gewürztraminer 
Nahegauer Landwein • trocken • unfiltriert
ohne Schwefelzusatz 
Ein Weißwein, der wie ein Rotwein hergestellt ist. 
Daher die orangene Farbe und mehr Tannin.
0,75 l • 12,5 % • (22,52 €/l) ..................................................  16,90 €

49 – 2021er SOFREI Cabernet Blanc 
trocken • ohne Schwefelzusatz • naturtrüb
Nahegauer Landwein
Grüne Paprika, herzhaft, fruchtig
0,75 l • 12,5 % • (18,00 €/l) ..................................................  13,50 €

50 – PET NAT Rosé — Pétillant Naturell
ohne Schwefelzusatz • naturtrüb 
Ein auf der Flasche mit traubeneigener Süße 
erzeugter, leicht prickelnder Wein. Wärend der 
Gärung wird der Wein in die Sektflasche gefüllt und 
gärt weiter. So kommt das Prickeln in die Flasche.
0,75 l • 12,5 % • (15,33 €/l) ..................................................  11,50 €



RO S É

19 – 2021er STEYERT Rosé 
Spätburgunder trocken
Kirsche, Johannisbeere
0,75 l • 12,0 % • (15,33 €/l) .....................................................  11,50 €

WE I S SWE I N

20 – 2020er LANGEGOHN 
Schiefer-Riesling trocken
Grüner Apfel, Grapefruit, mineralisch
GOLD Int. Bioweinpreis 2022
0,75 l • 12,5 % • (18,40 €/l) ....................................................  13,80 €

21 – 2021er ALTE REBEN 
Riesling trocken • Nahegauer Landwein
Aprikose, Citrus, Cashew
0,75 l • 12,0 % • (24,66 €/l) .................................................... 18,50 €

22 – 2021er HUNDERTZEIL
Grauer Burgunder trocken • Nahegauer Landwein 
Walnuss, cremig
0,75 l • 12,0 % • (19,33 €/l) ..................................................... 14,50 €

23 – 2021er DORNECK 
Weißer Burgunder trocken
Nahegauer Landwein • unfiltriert
kräftig, deutliche Mineralik
0,75 l • 13,5 % • (18,53 €/l) ....................................................  13,90 €

26 – 2021er SCHÄFCHEN 
Riesling Kabinett
Weinbergpfirsich, fruchtige Süße
GOLD Int. Bioweinpreis 2023
0,75 l • 10,0 % • (18,53 €/l) ....................................................  13,90 €

29 – Gewürztraminer Reserve
Nahegauer Landwein 
Flieder, Quitte, Mandel, große Dichte
GOLD Int. Bioweinpreis 2023
0,75 l • 13,0 % • (21,20 €/l) ....................................................  15,90 €

Ausgesuchter 
Anspruch

II. Stufe

indivi-
          dualist
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indivi-
          dualist

ROTWE I N

30 – 2020er AECHHOLT
Regent trocken • Nahegauer Landwein
Waldbeeren, vollmundig 
0,75 l • 12,0 % • (13,07 €/l) ......................................................  9,80 €

31 – 2021er SCHOENHOLT 
Regent
Brombeere, Waldheidelbeere
0,75 l • 11,5 % • (13,07 €/l) .......................................................  9,80 €

32 – 2020er MENSCHEL 
Frühburgunder trocken • Nahegauer Landwein
Fassabzug • unfiltriert 
Schattenmorelle, Cassis 
0,75 l • 12,5 % • (19,86 €/l) ....................................................  14,90 €

33 – 2020er HETZEL
Spätburgunder trocken • Nahegauer Landwein
Schwarzer Tee, Waldbeeren 
0,75 l • 13,0 % • (18,00 €/l) .................................................... 13,50 €

34 – 2019er GOLDGRUND 
Pinot Noir trocken • Nahegauer Landwein
Fassabzug • unfiltriert 
Kirsche, Veilchen, elegant, nachhaltig
SILBER Int. Bioweinpreis 2021
0,75 l • 12,5 % • (23,86 €/l) .....................................................  17,90 €

35 – 2020er SCHIEFERSCHMELZ 
Spätburgunder • Nahegauer Landwein
Schoko, Vanille, weich
GOLD Int. Bioweinpreis 2023 
0,75 l • 12,0 % • (17,06 €/l) ....................................................  12,80 €



unikat

Exklusive
Entscheidung

WE I S SWE I N

36 – 2019er JUBILÄUMS-Cuvée 
Auslese
Per Hand ausgelesen und im Jubiläums-
Holzfass gereift, große Fülle
GOLD Int. Bioweinpreis 2021
0,75 l • 13,0 % • (26,53 €/l) ....................................................  19,90 € 

37 – 2017er BERGWIND 
Weißer Burgunder Auslese
Orangenschale, Blütenduft, gehaltvoll, 
aromatisch, feine Fruchtsüße 
0,5 l • 12,0 % • (30,00 €/l) .....................................................  15,00 €

38 – 2021er INTERIORA 
Weißer Burgunder trocken
Nahegauer Landwein • unfiltriert 
Marzipan, Vanille 
0,75 l • 12,0 % • (28,00 €/l) ...................................................  21,00 €

39 – 2020er INTERIORA 
Riesling trocken • unfiltriert
Nahegauer Landwein
Birne, Ingwer, mineralisch, salzig
GOLD Int. Bioweinpreis 2022
0,75 l • 13,0 % • (33,33 €/l) ....................................................  25,00 €

40 – 2017er Beerenauslese 
Weißer Burgunder
Honig, Grapefruit, fruchtbetont, große Fülle
GROSSES GOLD Int. Bioweinpreis 2019
0,375 l • 9,5 % • (66,66 €/l) ...................................................  25,00 €

ROTWE I N

41 – 2020er STEHKRAGEN 
Spätburgunder trocken • im Barrique gereift
Fassabzug • unfiltriert • Nahegauer Landwein 
Brombeere, intensiv, mit Lagerpotential
0,75 l • 13,5 % • (45,33 €/l) ....................................................  34,00 €

42 – 2018er STEHKRAGEN 
Frühburgunder trocken • unfiltriert
Preiselbeere, Dörrpflaume, Kakaobohne, feine Holzaromen
GOLD Int. Bioweinpreis 2020
0,75 l • 13,0 % • (37,33 €/l) ....................................................  28,00 €

43 – 2019er Jubiläums-Fass 
Spätburgunder trocken • Nahegauer Landwein
unfiltriert • im Barrique gereift • limitierte Auflage!
Sauerkirsche, Wildkräuter
0,75 l • 13,0 % • (60,00 €/l) ...................................................  45,00 €

III. Stufe



Sekte
51 – KESSELREICH 
Sekt trocken • traditionelle Flaschengärung
Apfel, Mandel, Ananas, feines Mousseux
0,75 l • 13,0 % • (18,53 €/l) .....................................................  13,90 €

52 – JACOBUS 
Sekt mild • traditionelle Flaschengärung 
Johannisbeere, Kiwi, feine Süße
0,75 l • 13,0 % • (18,53 €/l) .....................................................  13,90 €

Nr. 53 – Riesling brut 
Traditionelle Flaschengärung
Anregend frische Rieslingfrucht
0,75 l • 13,0 % • (20,67 €/l) .....................................................  15,50 €

54 – PINOT MEUNIER ROSÉ brut 
Schwarzriesling • traditionelle Flaschengärung
Johannisbeere, Himbeere, feines Mousseux 
0,75 l • 13,0 % • (23,87 €/l) .....................................................  17,90 €

55 – CRÉMANT Riesling brut nature 
Traditionelle Flaschengärung
Brioche, braucht ein großes Glas
0,75 l • 13,0 % • (33,33 €/l) ..................................................... 25,00 €

Destillate
80 – Wein Destillat
Im kleinen Holzfass gereift 
Weich, feiner Duft, Holztöne, Karamell 
0,5 l • 45,0 % • (42,00 €/l) ...................................................... 21,00 €

82 – HENRY Weinaperitif 
Über 18 Monate sherrysiert • trocken
0,5 l • 17,5 % • (25,80 €/l) ....................................................... 12,90 €

Traubensäfte
70 – Traubensaft weiß
Mind. haltbar bis 31.12.2024
0,75 l • (10,53 €/l) .......................................................................  7,90 €

71 – Traubensaft rot
Mind. haltbar bis 31.12.2025 
0,75 l • (10,53 €/l) .......................................................................  7,90 €



Traubenkernprodukte 
90 – Traubenkern-Öl — eigene Ernte
Kaltgepresst aus Traubenkernen der 
eigenen Ernte. Feines fruchtiges Aroma — 
auch zur Hautpflege empfohlen. 
mind. haltbar bis 31.12.2024 • 100 ml .............................. 14,90 €
mind. haltbar bis 31.12.2024 • 250 ml .............................  28,50 €

91 – KRISTDYN-Traubenelixier
Traubensaft, Traubenkernöl und Weinblatt-
auszüge sind hier zu einem energie- und 
kraftspendenden Elixier komponiert.
mind. haltbar bis 31.12.2026 • 1 x 0,5 l-Packung............15,90 €
mind. haltbar bis 31.12.2026 • 4 x 0,5 l-Kurpackung.... 59,90 €

92 – Traubenkern-Mehl
Aus unseren Demeter Traubenkernen gemahlen.
Genießen Sie das Traubenkernmehl in Backwaren, 
Soßen oder einfach zum Müsli.
250 g .............................................................................................. 7,50 €

93 – Traubenkernöl-Seife
Kalt gerührt • handgemacht
Frisch duftend, mild cremig mit Demeter 
Traubenkernöl und verschiedenen Bio-Ölen
85 g .................................................................................................9,00 €

94 – Traubenkern-Paste
Zur Pflege und Regeneration der Haut
50 g ...............................................................................................19,90 €

Demeter Honig 
96 – HONIG aus der Demeter-Hof-Imkerei
Steyerberg Blüten Honig
Je nach Jahreszeit Frühlings- oder Sommerhonig
500 g Glas ..................................................................................  11,00 €



Das Terroir in die 
Flasche kriegen:
geht nur mit 
Charakter-Reben.
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	13 	 Hetzel
	15 	 Hundertzeil
16 + 17 	Steyert 
18 	 Kesselreich
19 	 Aechholt
20 	 Schoenholt
23 	 Steyerfeld
24 	 Menschel

Der Steyerberg liegt im 
Herzen des Nahetals. 
Ein sonniges Fleckchen 
Erde, die ideale Lage für 
feinste Weine.

A  	 Weingut FJ
	03	 Schieferschmelz
	04 	 Schäfchen
	05 	 Dorneck
06 	 Schangerech
07 	 DREInullDREI
	08 	 Jungfeld
09	 Langegohn
10 	 Goldgrund

Lieferbedingungen

•	 Das Angebot ist frei-
bleibend und gilt nur 
solange der Vorrat 
reicht.

•	 Die Preise sind inkl. 
der gesetzlichen Mehr-
wert- und Sektsteuer. 
Bereits ab 12 Flaschen 
oder Rechnungswert 
100,— € erhalten Sie die 
Lieferung frei Haus. Bei 
weniger als 12 Flaschen 
berechnen wir 9,50 € 
anteilige Versandkos-
ten je Bestellung und 
Lieferadresse.

•	 Die Zustellung erfolgt 
bruchsicher verpackt 
innerhalb 10 Tagen. 

•	 Die Zahlung ist 10 Tage 
nach Zustellung der 
Ware fällig. Bis zur voll-
ständigen Bezahlung 
bleibt die Ware unser 
Eigentum. Erfüllungsort 
für Lieferung und Zah-
lung ist Schweppenhau-
sen. Als Gerichtsstand 
gilt die gesetzliche 
Regelung. 
 

•	 Die Widerrufsbeleh-
rung finden Sie unter: 
gut-steyerberg.de/
widerrufsbelehrung 

•	 Garantie: Sollten Sie 
einmal mit einer Liefe-
rung unzufrieden sein, 
genießen Sie uneinge-
schränktes Rückgabe-
recht. Mit Erscheinen 
dieser Preisliste ver-
lieren alle vorherigen 
Listen ihre Gültigkeit. 
 
 

•	 Alle Weine sind deut-
sche Erzeugnisse und 
Qualitätswein sofern 
nicht anders vermerkt. 
Alle Weine enthalten 
Sulfite soweit nicht 
anders vermerkt. Alle 
Weine sind vegan.

DE-ÖKO-022

Hof Steyert • 55444 Schweppenhausen / Nahe
Tel. 06724 6097 0 • Fax 06724 6097 15 • post@gut-steyerberg.de

gut-steyerberg.de


